perfecto a dì primo Marzo 1519, regnante Francesco de Va- 

lois, primo re Cristianissimo de Franza di tal nome et duca 

de Milano, per m’ Alberto Vignato lodigiano, regio commissario 

generale de le riparazioni de le fortezze del prelibato Cristia- 

nissimo re in lo dominio de Milano. » ° 

Tutte queste ricerche, avvalorate da documenti tultavia 

inediti e di qualche pregio anche per gli studiosi della storia 

di quell'epoca disastrosa per l’Italia e specie per la Lombardia, 

parvero non inopportune a dimostrare evidentemente, 1.° Che 

il nome di Ajmus dato al Vignati nel suddetto /strumento di 

vendita invece di Albertus è un manifesto errore dell’ama- 

nuense, 0 di mala interpretata breviatura, o di stampa; 2.° che 

il Commissarius generalis super reparalionibus, era allora ve- 

ramente Alberto di Vignati; in fine, a togliere ogni dubbio 

sull’autenticità del decreto di Francesco I per l’ erezione della 

Cappella Espiatoria in Zivido, il qual decreto, naturalmente 

per ragione d’ufficio, doveva trovarsi presso il reale Ministre 

des oucrages du duche de Milano. Ora ecco il decreto: 

Franciscus Dei gratia Francorum rex ac Mediolani dux etc. 

Benedicto ac fideli Senatori nostri Sebastiano Ferreris Generali 

finantiarum Status Mediolani salutem. Commisso apud locum Zi- 

bidi ac prope Sanctum Julianum prelio; et victoria de forti tunc 

hoste nostro per nos obtenta, gloriam ut Deo omnipotenti bonorum 

omnium largitori tribueretur, templum in Redemtoris nostri et Bea- 

tissimae Virginis ejus matris honorem ibi dicare; et coenobium 

plasium bonorum religiosorum adjungere constituimus, quo semper 

adsint, qui divinae benignitati gratias agant; ac pro salute tot il- 

lustrium ac clarorum virorum, qui ibidem fortiter pugnando u-
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triuque ceciderunt perpetuas effundant preces; quod (1) .... Be- 
nedilecto ac fideli Senatus nostri Vice-Cancellario vobisque simul 
negotium demandavimus. Inprimisque commissimus: curaretis ex 
terris circumjacentibus: tantum emere, quantum sufficiat atque 
expediat pro templi et caenobii dignitate, ac religiosorum commodo. 
Verum ut recepimus nonnulli adserat, qui ejusmodi prediorum a- 
lienationi difficiles se prebent quamvis dignum offeratur prelium. 
Quare ne hac renitentia tam pius opus differatur, vobis mandamus 
ut habentes in locis praedictis praedia opportunis remediis cogatis 
ad vendendum et libere relaxandum tantum ex ipsis praediis quan» 
tum sufficiat pro eorumdem templi et coenobii constructione ac re- 
ligiosorum commodo: facta tamen pius ipsis venditoribus actuali 
solutione precii ipsorum bonorum juxta extimationem per aliquos 
probos viros de valore ipsorum bonorum faciendam.